島原市報道資料

                              令和３年１１月３０日

報道関係者 各位

“ながさきヘルシーアワード”の受賞報告会について

 この度、第３回ながさきヘルシーアワード（長崎県健康づくり優良事例表彰）応援の部

において、島原市ウォーキングサークルが受賞いたしました。

つきましては、下記のとおり市長への受賞報告会を行いますのでお知らせします。

記

  １．日 時   12 月 7 日（火） 10 時～

  ２．場 所   島原市役所 ３階 第 1 応接室

  ３．内 容   市長への受賞報告

  （参 考）   令和３年１１月１８日、第３回健康長寿日本一長崎県民会議総会に

おいて、ながさきヘルシーアワードの表彰式が開催されました。

          島原市ウォーキングサークルでは、市民ウォーキングの開催やコロ

ナ禍でも何かできることはないかと「しまばら元気湧くわく体操」を

制作、体操の普及活動を行う等の市民の健康増進のための活動が評価

されました。

担当：島原市保険健康課 健康づくり班 担当：末吉

電話：0957-64-7713（島原市保健センター）

E-mail：hocen@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原